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Mission
Vi styrker børn og voksnes læring, 
udvikling og deltagelse. 
Vi gør viden tilgængelig og 
vedkommende.
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Vision
Vi er fællesskabets dagligstue 
Vi er åbne og levende mødesteder for børn og voksne, som sikrer ad-
gang til viden, debat, inspiration og fordybelse. Vi er rummelige institu-
tioner, der understøtter lokale fællesskaber og demokratiske processer.

Vi er hverdagslivets højskole 
Vi er garant for en række kultur- og læringstilbud for børn og voksne, 
hvor en lang række af aktiviteterne gennemføres via samarbejde. Vi 
danner rammen om og faciliterer borgernes egne aktiviteter.

Vi er professionelle medarbejdere 
Vi er kompetente vejledere, facilitatorer, undervisere og samarbejd-
spartnere. Vi understøtter den enkelte borgers faglige og personlige 
udvikling.

Vi er digitale 
Vi arbejder proaktivt med at se muligheder i teknologi og digitalisering.
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De fem strategiske spor
Deltagelse og fællesskab
Vi faciliterer og skaber aktive kulturelle fællesskaber 
sammen med borgere, frivillige og foreninger. 
Vi understøtter, at husene er tilgængelige og attraktive 
mødesteder for realisering af forskellige fællesskaber. 
Vi samarbejder med andre offentlige funktioner og 
understøtter liv i byerne. 

2 Litteratur og fortællinger
Vi formidler litteratur og fortællinger til børn og voksne 
i og uden for bibliotekerne. Vi sætter fortællinger 
i spil i nye rammer og overfor nye brugergrupper. 
Vi gennemfører læringstilbud til dagtilbud, skoler, 
ungdomsuddannelser og videregående uddannelser.
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3 Kulturoplevelser og folkeoplysning
Vi giver mulighed for at opleve professionelle forfattere, 
oplægsholdere og forskere formidle deres viden ved 
eksempelvis forfatterforedrag, workshops, streamede 
naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus Universitet. 
En lang række af tilbuddene sker i samarbejde med 
andre foreninger, institutioner og frivillige. 

4 Verdensmål og bæredygtighed
Vi arbejder aktivt for at styrke borgernes 
kendskab til og handlinger med fokus på FN’s 
17 Verdensmål og indsatser for bæredygtighed. 
Vi deltager i bæredygtighedskoncepter, 
eksempelvis Aabenraaerklæringen og 
Danmarks Biblioteksforenings 
netværksorganisering DB2030.

5 Teknologi, data og demokrati
Vi styrker borgernes kompetencer i forhold til 
teknologi og digitalisering. Vi giver borgerne 
forudsætninger for at de aktivt kan anvende digitale 
løsninger kritisk og med et etisk perspektiv. Vi 
arbejder aktivt med digital inklusion.
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Strategien er udarbejdet på baggrund af en proces i samarbejde med 

Kolding Designskole, der har fået faglig viden fra Aabenraa Kommunes 

udviklingsplan, Kultur-og fritidspolitikken, KL’s debatoplæg og 

evalueringsrapporten fra Kulturhusprojektet Deltag. Designskolen har i 

efteråret 2023 faciliteret borgerworkshops i Aabenraa, Padborg, Felsted, 

Tinglev og Rødekro, samt en medarbejderworkshop, hvor indsigter og 

resultater blev viderebearbejdet. 

Med afsæt i ”Det gode liv: Udviklingsstrategien 2035” vil institutionsaftalerne 

hvert år omsætte strategien til konkrete mål i perioden 2023 – 2025.
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